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FÆRØERNE 4 DAGE  
 

 

 

Midt i Atlanterhavet ligger de 18 små øer, som kaldes Færøerne. Smukke og grønne, med fugleklipper ved 

kysten og med fjelde, hvor tusindvis af får går rundt og græsser.  

Det tager kun 2 timer med fly fra Danmark til Færøerne. På Færøerne føler man sig både langt væk 

hjemmefra, grundet de helt anderledes omgivelser, men også lidt som hjemme, da alle færinge taler dansk. 

De første mennesker på Færøerne menes at have været irske munke, som er kommet for at finde fred og ro 

i midten af det syvende århundrede. Bedre dokumenteret er de norske vikingers bosættelse omkring år 

900. Vikingerne etablerede verdens første demokratiske parlament og hovedtinget lå på Tinganes i 

Tórshavn. 

 

Det er lykkedes færinge at holde fast i mange af deres gamle traditioner, såvel kulturelt som kulinarisk. Alle 

færinge har en nationaldragt og den samler ikke støv, men bliver flittigt brugt ved forskellige 

højtideligheder. Færøsk kædedans, som stammer tilbage fra middelalderen, danses stadigvæk ved enhver 

given lejlighed og de fleste kan synge med på de gamle kvad, som kan udgøre flere hundrede vers.   

 

På denne tur oplever vi Færøernes fantastisk smukke natur, ser nogle af de særprægede kirker og gamle 

bygningsværker. Der vil være mulighed for at komme ud at sejle en aftentur med en tomastet skonnert, 

”Nordlyset”, som blev bygget i Tórshavn og søsat i 1945. Vi skal bo på det dejlige Hotel Føroyar og der bliver 

tid til på egen hånd at udforske den lille hovedstad.  
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Program for turen: 

 

Dag 1 

Vi mødes i lufthavnen og flyver med Atlantic Airways til Vágar på Færøerne. Her venter vores bus, som skal  

køre os til Thorshavn. Efter indkvartering på det smukke Hotel Føroyar, skal vi på en guidet tur i Thorshavn, 

hvor vi blandt andet kommer til Tinganes.   

Om aftenen vil der være mulighed for en sejltur med skonnerten ”Nordlyset”. 

 

Dag 2 

Efter morgenmaden går turen til Kirkjubøur, som i middelalderen var Færøernes gejstlige og kulturelle 

centrum. Her skal vi se den gamle kongsgård Roykstovan, samt den imponerende ruin af Magnus 

katedralen. Den nuværende sognekirke er den eneste middelalderkirke på Færøerne, som stadigvæk er i 

brug. Herefter kører vi tilbage til Tórshavn. 

Når vi har indtaget en dejlig frokost, er der afgang med bus kl. 13:00. Vi kører til den lille bygd, Tjörnuvík, 

hvorfra der er en fantastisk udsigt til de særprægede klippeformationer ”Risin og Kellingin”. Undervejs 

kommer vi forbi Færøernes højeste vandfald, hvor Fossá falder 140 meter ned over adskillige klippekanter. 

Vi kører til Gjógv, en idyllisk og særdeles charmerende lille bygd på Eysturoy. På vej dertil kommer vi forbi 

Færøernes højeste tinde, Slættaratindur, som rejser sig 882 meter over havet. I Gjógv skal vi opleve den 

smukke naturhavn i bunden af en dyb kløft. Guesthouse Gjáargardur er et besøg værd og her skal vi have 

kaffe og kage. Nedkørslen til Funningur, en gammel landsnamsbygd, byder på en enestående udsigt over 

Funningsfjørdur. 

 

Dag 3 

Dagen byder på en heldagsudflugt til Nordøerne. Vi bliver hentet af vores bus kl. 08:30. Undervejs til det 

maleriske Saksun, skal vi se Færøernes ældste historiske trækirke, i Hvalvik. Vejen ligger nu igennem en lang 

og bred dal, men for enden af vejen venter en skøn udsigt og her ligger en af Færøernes mest særprægede 

bygder. Dúvugardar er i dag et folkemuseum, som giver et godt indblik i livet på en færøsk gård før i tiden. 

Herfra kører vi til Gøta, hvor vi skal besøge museet ”Blásastova”, et komplet, gammelt, færøsk landsbymiljø 

med gamle bondehuse, fiskerhuse og en kirke. Efter et kort ophold og en tår kaffe, kører vi videre til 

Klaksvik, hvor vi spiser frokost. 

I Klaksvik besøger vi Christianskirken. Den er tegnet af den danske arkitekt Peter Koch og bygget i gammel 

nordisk stil. Døbefonten i kirken er et gammelt stenalderkar, som menes at være ca. 4000 år gammelt. 

For at fuldende turen til Færøerne, kører vi nu til Vidareidi i nord. Præstegården her er en af de smukkeste 

på Færøerne. Når vi har drukket eftermiddagskaffe på Restaurant Matstovan hjá Elisabeth, går turen 

tilbage til Tórshavn. Om aftenen vil der være afskedsmiddag på en udvalgt restaurant i Thorshavn. 

 

Dag 4 

Det er blevet hjemrejsedag. Vores bus henter os ved hotellet og kører os til Vágar lufthavn. Efter en dejlig 

tur lander vi i København/Billund. 

 

 


